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Saken gjelder:
Høringsuttalelse vedrørende minimums- og maksimumsverdier for eiendomsskatt på
kraftanlegg.

Fakta:
Eiendomsskatteloven § 8 fjerde ledd lyder i dag:

§ 8.

Verdet (taksten) av anlegg som nemnt i skatteloven 18-5 første leden skal
ikkje settast lågare enn kr 0,95/kWh eller høgare enn kr 2,35/kWh av 1/7 av
grunnlaget 6 for anlegget si samla produksjon av elektrisk kraft for inntektsåret og dei
seks foregåande åra. Har kraftanlegget vært i drift i færre enn sju år, legges
gjennomsnittet for desse åra til grunn for utrekninga.

I Gyldendal rettsdata er regelen kommentert slik:

Ved Ingvild Brandal Gaasemyr. Noten er sist hovedreviciert 29.()8.2010.

Fjerde ledd i ble tilføyet ved endringslov 23. juni 2000 nr. 47, og satt i kraft med

virkning fra og med eiendomsskatteåret 2001. Fjerde ledd må ses i sammenheng med

omleggingen av verdsettelsesreglene for kraftverk som ble foretatt i sktl. 18-5 ved lov 23.

juni 2000 nr. 46, se note 37 om takstgrunnlaget for kraftanlegg. Bakgrunnen for å innføre en

slik særskilt minimumsverdi for kraftanlegg, er å unngå for store svingninger i de enkelte

kommuners eiendomsskatteinntekter. Forarbeidene er bl.a. Ot.prp. nr. 47 (1999-2000) og



Innst. 0. nr. 85 (1999-2000). Fra og med eiendomsskatteåret 2008 er beregningen av
minimums- og maksimumsverdiene fristilt fra grunnlaget for naturressursskatten, jf. lov j_4
desember 2007 nr. 101. Begrunnelsen var utilsiktede virkninger av beregningsmetoden,jf.

Ot.prp. nr. 1 (2007-2008).

Minimumsverdien ble økt til 1,1 kr/kWh ved endringslov 21. desember 2000 nr. 109, med
virkning fra og med eiendomsskatteåret 2001. Forarbeidene er bl.a. Ot.prp. nr. 24 (2000-
200 1) kap. 3 og Innst. 0. nr. 40 (2000-2001) kap. 4. Ved lov 12. desember 2003 nr. 103 ble
minimumsverdien redusert til 0,95 kr/kWh, og samtidig ble maksimumsverdien på kr
2,35/kWh fastsatt. Endringene ble gitt virkning fra og med eiendomsskatteåret 2004. Se

Innst. 0. nr. 20 (2003-2004) om bakgrunnen for endringene.

Finansdepartementet har sendt ut et høringsnotat av 15. april 2011 hvor det varsles
endringer i maksimums- og minimumsreglene. Endringene skal ifølge departementet
føre til at vertskommuner for kraftanlegg i årene fremover skal få en større del av en
ev. inntektsokning i kraftsektoren.

Landssamanslutninga for Vasskraftkommunar (LVK) har i sin uttalelse på 40 sider vist
til at den bebudede inntektsøkning for kommunene bare innebærer en
infiasjonsjustering av de inntekter man får i dag. LVK anbefaler at maksimums- og
minimumsverdiene i eiendomsskatteloven § 8 fjernes samtidig som
beregningsgrunnlaget for kapitaliseringsrenten gjøres mer stabilt og langsiktig.
Kapitaliseringsrenten blir i dag fastsatt i forskrift for hvert år. En endring av
kapitaliseringsrenten til 5 % og en fjerning av regelen om minimums- og
maksimumsverdi vil ifølge LVK gi kommunene en reell økning på ca 350 mill kroner.
Etter LVK sitt syn, er denne økningen beskjeden fordi verdiøkningen i
vannkraftformuen siden 2004 i hovedsak har kommet kraftbransjen til gode.

LVK sender selvsagt sin uttalelse, men oppfordrer den enkelte kommune til å
utarbeide sin egen uttalelse.

Saksbehandlers vurdering:
Kommunens økonomisjef har beregnet virkninger for Nore og Uvdal kommune. Når
det gjelder eiendomsskattegrunnlaget for året 2009, viser det en beregnet
eiendomsskatt fra kraftanlegg på om lag 32,3 mill kroner. Dersom
eiendomsskattegrun nlaget var kraftanleggenes reelle markedsverdi (formuesverdien),
ville kommunens eiendomsskatt fra de samme vært om lag 35 mill kroner. Det er cirka
2,7 mill kroner mer. Ved denne beregningen har man imidlertid lagt til grunn en
kapitaliseringsrente på 4,7 %. En rente på 5 % betyr en lavere formuesverdi.

Virkningen av foreslått endring i kapitaliseringsrentefoten er med andre ord ikke
beregnet. Det er derfor usikkert hva eventuelle endringer vil bety for Nore og Uvdal.
Men en må anta at de endringer som er foreslått ikke vil føre til lavere inntekter I form
av eiendomsskatt på kraftanlegg.



Rådmannens forslag til vedtak:
Nore og Uvdal kommune uttaler seg slik til Finansdepartementets høringsuttalelse av
15. april 2011 vedrørende eiendomsskatt på kraftanlegg:

1. Nore og Uvdal kommune mener at eiendomsskatten fra kraftanleggene skal
beregnes av kraftanleggenes reelle markedsverdi. Reglene om minimums- og
maksimumsverdi i eiendomsskatteloven § 8 anbefales fjernes.

2. Nore og Uvdal kommune mener at kapitaliseringsrentefoten, skatteloven § 18-5
niende ledd, må være langsiktig og stabil.

Behandling Formannskap- 27.06.2011:
Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak Formannskap- 27.06.2011:
Nore og Uvdal kommune uttaler seg slik til Finansdepartementets høringsuttalelse av
15. april 2011 vedrørende eiendomsskatt på kraftanlegg:

1. Nore og Uvdal kommune mener at eiendomsskatten fra kraftanleggene skal
beregnes av kraftanleggenes reelle markedsverdi. Reglene om minimums- og
maksimumsverdi i eiendomsskatteloven § 8 anbefales fjernes.

2. Nore og Uvdal kommune mener at kapitaliseringsrentefoten, skatteloven § 18-5
niende ledd, må være langsiktig og stabil.
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